



DANSK VARMBLØD

Referat for hovedbestyrelsesmøde den 14. februar 2024 på Vilhelmsborg

Deltagere: Ulrik Kristensen, Inge Madsen, Jan Pedersen, Casper Cassøe Krüth, Jens Helmers, Kristian Bech, Frank Evald, Per Springborg, Jan Bastrup

Afbud: Jørn Jensen

Referent: Pia Feldstedt

1. Budget 2024 Dansk Varmblod

Casper gennemgik budgettet.

Kontingenter: Det skal på sigt overvejes, om kontingentet skal beregnes på anden måde.

Administration: Der har været 100.000 ekstra i revisionsudgifter i 2023 bl.a. pga. regionernes regnskaber.

Der er budgetteret med løn i et halvt år til ny direktør/leder.

Forbesigtigelse: Tilmeldingsgebyret er sat op, så det ikke giver underskud. Det skal kunne løbe rundt.

Eliteskuet: Budgettet er beskåret kraftigt, da det giver et stort underskud. Det er besluttet, at det gøres mindre for at spare 240.000. Casper anbefaler at fjerne den store stævnedel og kun afholde et landsstævne på Gårdspladsen. Opsætningen i hallen laves om, da det giver en meget billigere løsning, specielt på opsætning og oprydning. Der skal kigges på besparelse på mad til VIP og gratister. Det foreslås, at VIP-gæster betaler for pladserne og får det refunderet, ved køb af føl under auktionen.

Avlsledelse: Der er i 2023 brugt 100.000 mere end budgetteret. Der skal spares på avlsledelsen, specielt kan der kigges på at spare på kåringsturene til udlandet. Det er Inges opgave at følge op på økonomien i udvalget og holde budgettet.

Auktion: Der er kun planlagt én auktion for 2024; derfor budgetteres med mindre provenu. Salget af Blue Hors har gjort det vanskeligt for salg af føl i 2024, da der er solgt mange heste til lave priser til det danske marked.

Ung i DV: Der er sat 50.000 ekstra af til administrationshjælp fra kontoret til at løfte opgaven omkring Ungavler-VM i sommeren 2024.



DANSK VARMBLOD

UVM-dressur: Det har kostet ekstra i regnskabet for 2023, at udvalget har booket hotel for rytterne og ikke fået opkrævet udgiften fra dem efterfølgende. Fremover reserveres der kun hotel til kommissionen.

UVM-springning: Der skal laves et budget for 'uniformer'. Frank spørger om der skal laves et nyt og billigere set-up for udtagelsen til Zangersheide, hvor der ikke er træningssamlings, men landstræneren der udtager. Det skal være et krav at det er DV heste. Det kan overvejes, at man skal være medlem af DV for at kunne stille en hest.

Springudvalg: Frank spørger til aflønning af Agnethe som sekretær for udvalget. Dette er der ikke sat budget af til.

Casper pointerer, at der er skåret hårdt på budgettet til DV, og det kræver en indsats fra alle at overholde det.

2. Budget 2024 DV Event

Casper gennemgår budgettet.

Specialarrangement: Det er budgetteret til 0 kr. i 2024, da der ikke afholdes nogen Clinic.

Gallashow: Billetsalget til showet går ikke så god lørdag. Der skal investeres i showet for at gøre det til en succes igen. Vi har igen fået kendisser som en del af showet.

Hingstekåring: Der sælges mange billetter til dagtimerne fredag og lørdag. Vores satsning på ridning i Boxen har været en succes, og vil sælge her flere billetter end tidligere.

Økonomien på Hest og Rytter messen kan holdes, da der er lavet prisstigninger som udligner det faldende salg.

Der forventes et større overskud end budgetteret.

World Cup: Det er usikkert om det kan afvikles, hvis der ikke er nogen til at drive det. Hvis Dansk Varmblod går ud af World Cup-selskabet mangler der 285.000 i budgettet samt ca. 100.000 fra en evt. Auktion.

Hovedbestyrelsen har frist til mandag d. 19.22 for at kommentere på budgettet ellers betragtes det som godkendt.

Protector: Hendes Kongelige højhed Prinsesse Benedikte

Vilhelmsborg Alle 1 • DK-8320 Mårslet • Tlf. 87 47 54 00 • Mail: varmblood@varmblood.dk • www.varmblood.dk

Bank: Middelfart Sparekasse nr. 1687 3230849764. BIC/SWIFT: MISPDK21 • IBAN-NR.: DK6816873230849764 • Vat.no: DK 26682312